Cesta aut̄ differentia inter superbiā & vanā gloriā. q̄ licet utrobiqū sit appetitus p̄p̄ie excellentie. tñ superbo appetit sibi magnus intra. s̄ vā glo riā appetit in ore aliorū apparere p̄ laudem ab extra. Qui igit seruire deo desiderat. bonū qđ agit p̄ hoc non hoīib; s̄ ip̄i dīno placere studeat. De hoc dī beatus greg. Qui bona agit & p̄ hec nō deo sed hoīib; placere cupit. intentio nis faciē deorsum premit. ille enī solū mō deo seruit qui studio placendi deo bonū qđ exhibet facit. hec greg. Quicquid ergo boni homo fecerit causava ne glorie eterna dei mercede se priuat teste beato iher. qui dī. Quicquid ēgerimus cā vane glorie. hec merces tua. si humanā laudē querimus diuinā amit

timus. **Dicit** et beatus augu. **S**tudium est. ut bene vivamus. sed a laude hominum cauendum. si hic laus queritur. illic remuneratio amittitur. hec ille. **E**st mirandum quod sunt nonnulli religiosi. qui post contemptum aurei et argenti suam paupertatem provili pocio. hoc est vana gloria venale faciunt. de hoc dicit beatus bernardus. **Q**ui est vir qui aurum et argentum tempsumus. et neglectis illis gloriis. sordido intumescimus et thesaurum paupratis vili pocio populari aure reualem facimus. hec berni. **N**emo ergo querat laudari in vita ista. sed ois gloria vniuersitatis religiosi intus in conscientia debet esse. non extra. **A**d hoc horat beatus berni. etiam quibusdam aspis verbis sic dicens. **F**ractes nemo vestrum velit laudari in ista vita. quicquid favo ribus captas. quod ad teum non retulisti si furaris. unde tibi gloria putrida puluis. **Q**uid ne qui usseruo surpaneti sibi gloriam dominum sui. ppter ois gloria sanctorum intra nos fortis est. hec bernar. **V**nde fugienda est vana gloria quod sicut vermis ligna corrodit. sic hoc virtutum animam corrodit et consumit. **N**a in grediendo cor osa que intus sunt bona aufert. teste crisostomo qui dicit. **S**icut vermis lignum corrodit. et ergo ferrum ita vana gloria nutrientem se perdit animam. ideo multo studio opus est ut hanc destruamus passionem. nam occulte ingreditur cor. et omnia que intus sunt insensibiliter aufert. hec crisostomus. **C**um igit pulsatur aliquis vana gloria. ad memoriam reducat mala acta. que contra dominum fecit. et recognoscatur se vulnerare esse. et eo citius hec virtuosa pestis in corde quiesceret. **A**nd beatus gregorius. **C**um bona fratres agerent. semper ad memoriam acta mala reuocate. ut dum caute culpa agnoscatur. nunquam de bono ope animus levetur. **U**n-

etiam beda. vicium vane glorie melius caueri non potest. quod ut ad pscias nostras redeamus. nosque puluerem esse consideremus. et si quid boni nobis inesse deprehendimus. non nobis sed teo ascribamus. hec beda. **U**nde bonum opus quod agimus et abscondendum est ppter virtutum vane glorie. et tamen aliquis publicandum ppter edificationem aliorum. quod suadet beatus ambrosius sic dices. **B**ona nostra que agimus et ppter timores vane glorie aliquando debemus abscondere. et ppter aliorum utilitatem non unum ppalare. hec ambrosius. **I**lle namque qui iam humilitate firma fundatus est. tebet alijs quod agit. ppter edificationem ppalare illi vero qui adhuc ex ranke amore vane glorie bona sua opera in occulto agant. ne mercedem ppter hinc va nitatem perdant. unde ysidorus. **I**lle reber publicare bonum quod agit qui perfecta humilitate fundatus est nulla iam elatione stringeatur. nam is qui se intelligit amore adhuc laudis pulsari facta bona in occulto agat. ne forte quod egerit perdat. **I**nterdu namque etiam viri sancti tangunt elatione. sed ab huius surreptione omnis malo humilitatis punctione perganit. hec ysidoro. **S**i igitur ut de crisostomo. in alicuius cor cogitatio vana ascendet desiderans apparere hominibus. anima autem intelligens tradixerit. ille non ppter homines fecisse videtur. quod quod cogitauit passio carnis est. quod elegit iudicium rationis est. hec crisostomo. **D**icit beatus fulgencius. **I**n operibus bonis sit te laudet humana lingua. tu laude a solo deo desidera. sic fieri dum laudes ab hominibus non quiescere deus landet in opibz tuis. **E**t notandum quod vana gloria faciliter ptemnit. dum non offertur. cum vero oblata fuerit difficulter ei resistitur. teste beato angustino qui sic dicit. **F**acile est laudem non cupere. dum non negatur.